



**Marszałek
Województwa Mazowieckiego**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 25 maja 2022 r.

Jej Magnificencja

*Dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej
w Warszawie*

*Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej
w Warszawie*

Nasze Magnifico, Wysoki Sądzie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, zorganizowane z okazji jubileuszu 100-lecia działalności uczelni i obchodów Roku Marii Grzegorzewskiej oraz nadanie tytułu doktora honoris causa siostrze Małgorzacie Chmielewskiej.

Państwa Akademia, jako najstarsza i jedyna uczelnia w kraju przygotowująca do pracy we wszystkich obszarach pedagogiki specjalnej, może się poszczycić długą i ciekawą historią, chlubną tradycją, prężnym rozwojem, licznymi sukcesami pracowników, studentów oraz absolwentów, a także znakomitą renomą. APS już od 100 lat wnosi wielki i niezwykle cenny wkład w kształcenie kolejnych pokoleń pedagogów specjalnych oraz nauczycieli niosących profesjonalną i skuteczną pomoc osobom z niepełnosprawnościami. Godnie i z wielkim powodzeniem kontynuuje ważne działania swej wybitnej patronki, która zapisała się w historii jako twórczyni pedagogiki specjalnej, a także popularyzuje krzewione przez nią szczytne wartości i idee. W ostatnich latach oferta Akademii wzbogaciła się o kilka nowych kierunków umożliwiających absolwentom podjęcie pracy w innych, ważnych zawodach zaufania publicznego, które łączy nastawienie na pomoc ludziom znajdującym się w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych, zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Prezentują Państwo bowiem nowoczesne podejście do nauk pedagogicznych i społecznych, stale podnoszą standardy kształcenia oraz wychodzą naprzeciw potrzebom zmieniającego się dynamicznie świata, jak i rynku pracy. Uczelnia ma realny wpływ na kształtowanie systemu edukacji w Polsce, prowadzi unikalne specjalności, realizuje ambitne i pożyteczne projekty, rozbudowuje swą bazę dydaktyczną, aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym oraz cenionymi ośrodkami akademickimi z kraju i z zagranicy.

Serdecznie gratuluję doniosłego jubileuszu 100-lecia Akademii Pedagogiki Specjalnej, jej imponującego dorobku i ciągłego, dynamicznego rozwoju. Cieszę się, że przy tak wspaniałej okazji, w uznaniu dla dokonań Państwa wyjątkowej uczelni, Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał jej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. Gratulacje składam także siostrze Małgorzacie Chmielewskiej, jak i wszystkim osobom dziś odznaczonym i wyróżnionym. W tym uroczystym dniu życzę dalszego rozwoju niezwykle potrzebnej i cennej działalności Akademii, wielu nowych osiągnięć oraz umacniania prestiżu i pozycji APS na akademickiej mapie Polskiej i Europy.

Z wyrazami szacunku
Adam Strusiński